
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 242 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.242  Del 31-12-20

Registro Generale N. 889

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIPRISTINO FUNZIONALE VILLA FERMANI - PAGAMENTO

DIRITTI DI SEGRETERIA VIGILI DEL FUOCO PER VALUTAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 242 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.245  Del 31-12-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Premesso che a seguito degli eventi sismici che si sono protratti a
far data dal 24 agosto 2016 lo Stato ha emanato una serie di
provvedimenti normativi per fronteggiare l'emergenza e per avviare la
ricostruzione;

Letta l’Ordinanza n.56/2018 del Commissario Straordinario per la
ricostruzione in cui ha approvato il secondo programma degli
interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere
pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016. Modifiche e integrazioni alle ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017,
n. 33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 2017 e n. 38 dell’8
settembre 2017;

Visto che al numero 226 dell'Allegato 1 della suddetta ordinanza è
indicato l'edificio denominato Villa Fermani per un costo di
intervento di miglioramento/adeguamento sismico pari a € 520.000,00,
rivestendo importanza essenziale ai fini della ricostruzione;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 211 del 21.12.2019 con
cui è stato approvato lo studio di fattibilità dei lavori di
ripristino funzionale edificio Villa Fermani per un importo
complessivo di € 520.000,00 con la quale la Giunta Comunale,
nell'adottare il piano triennale delle opere pubbliche ha previsto la
realizzazione di tale intervento nella prima annualità 2020;

Richiamata inoltre:
la Determinazione del Settore VIII n. 51/179 del 01/04/2020, con-
la quale si è proceduto ad affidare appositi incarichi
professionali per stesura progetto definitivo/esecutivo e D.L.
strutturale, progetto e D.L. impianto elettrico, direzione
lavori architettonica e stesura contabilità;
la Determinazione del Settore VIII n. 156/541 del 19/09/2020,-
con la quale si è proceduto, tra l’altro, ad affidare l’incarico
professionale per la redazione del servizio di ingegneria
relativo alla pratica di prevenzione incendi;

Preso atto che il rilascio del parere relativo alla pratica
antincendio, si sensi del D.P.R. 151 del 1 agosto 2011, è di
competenza del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

Accertato che per l’acquisizione del parere sopramenzionato è
necessario effettuare un versamento dei diritti di segreteria, pari ad
€.400,00, in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Macerata per il servizio di valutazione del progetto de quo;

Ritenuto pertanto imprescindibile procede a detto pagamento al fine di
ottenere il parere di competenza;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 242 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

Riconosciuta la propria competenza sull'adozione del presente atto;

Visti:
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
la Legge 7 agosto 1990, 241;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi;
il vigente Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni, servizi
e lavori;
il D.P.R. 01 agosto 2011 n. 151;

PROPONE

1.Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.DI IMPEGNARE la somma di € 400,00 per la richiesta valutazione del
progetto denominato “Ripristino funzionale Villa Fermani”, ai sensi
del D.P.R. 151/2011, con imputazione al capitolo di spesa n. 2655/0
“Ripristino Villa Fermani a seguito dei danni post-sisma – cap. 568/E”
del corrente bilancio di previsione;

3.DI PROCEDERE alla liquidazione e al pagamento ai Vigili del Fuoco le
competenze spettanti mediante versamento alla Tesoreria Provinciale
dello Stato di Macerata sulle seguenti coordinate:
IT68M0760113400000013982624 – causale: “Valutazione progetto Villa
Fermani” – importo: €. 400,00;

4.DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è il Responsabile del Settore VIII: Ing. Lucia
Cipollari;

5.DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito
Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.
n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 242 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIPRISTINO FUNZIONALE VILLA FERMANI -
PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA VIGILI DEL FUOCO PER VALUTAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 31-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-03-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  31-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 242 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


